水中的挥发性有机化合物
安捷伦 GC/MS 工作流程消耗品快速参考指南
2
数据采集、分析和报告
由于毒性有机物、亚硝胺和其他消毒副产物 (DBP) 的积聚会引起大范围危害，因此环境监管机构
会对水中的挥发性物质进行监测。
监管机构根据挥发性有机化合物的危害程度、毒性和目标基质为其设置了阈值。备受关注的污染物包括与油漆、粘合剂、
石油产品、药物和制冷剂生产过程相关的化学品。
安捷伦为使用法规方法进行水中 VOC 分析的实验室提供各种产品，涵盖从样品引入到分析和报告的整个流程。
本订购指南提供了此分析所需产品的指南。单击标题“我的列表”链接，将进入安捷伦网上商城* 有商品的可编辑购物车，
便于您轻松挑选所需产品。
Agilent 7697A 顶空进样器 ― 静态顶空 (HS)
萃取是一种直接方法。仪器自身可加热样品
瓶，将扩散的 VOC 转移至样品顶空中。
法规方法：
ISO 20595: 2018
HJ 810-2016
Teledyne/Tekmar 吹扫捕集 ― 与 GC/MS 配合
使用，广泛用于萃取痕量的 VOC
法规方法：
EPA 方法  524.2、624.1 和  8260C
ISO 15680: 2003
HJ 686-2014
GB/T 5750.8-2006
HJ 639-2012
HS-SPME ― 固相微萃取有助于在不使用溶剂
的情况下萃取挥发性芳香族化合物。
法规方法：
ISO 17943:2016
ULTRA EPA 有证标准物质 (CRM) ― EPA 500、
EPA 600 和 EPA 8000 系列方法的校准标样，
包含分析证书与 SDS
Agilent 8890-5977B 和 7890-5977B 顶空
GC/MS ― 准确的温度控制、精确的进样系统
以及改进的电子气路控制 (EPC) 模块，可获
得理想的保留时间。
Agilent J&W 超高惰性 GC 色谱柱 ― 出色的
低流失与稳定的高惰性
超高惰性衬管 ― 无论是否带有去活玻璃毛，
都能提供极低的表面活性和高度重现的样品
气化过程
超高惰性进样口镀金密封垫 ― 镀金的超高惰
性表面可实现无泄漏密封，同时具有超低的分
析物吸附
Ultimetal Plus 可塑金属密封垫圈 ― 超高惰
性表面可大幅减少分析物吸附
惰性 MS 离子源 ― 确保质谱仪的高灵敏度
Gas Clean 气体净化器 ― 去除氧气、水分、
烃类，从而确保灵敏度
Agilent OpenLAB 软件 ― 可对水质数据进行
采集、分析和共享
水中挥发性有机化合物 (VOC) 分析的完整解决方案
分析样品引入
顶空 GC-MS
静态顶空技术
动态顶空吹扫捕集
HS-SPME
* 使用安捷伦网上商城时，系统会要求您输入电子邮件地址
进行账户验证。如果您没有注册安捷伦账户，请单击注册
(www.agilent.com/en/promotions/onlinestore-videos) 进行账
号注册。“我的列表”功能仅在启用了电子商务功能的地区有
效。您也可以通过客户服务中心或经销商渠道订购所有物品。
3
* 鼓泡管玻璃器皿可在所有  Tekmar 吹扫捕集浓缩仪之间互换使用。鼓泡管工具包带有废液管线、螺帽和密封垫圈。
Atomx 和  Atomx XYZ 鼓泡管工具包可互换。Stratum 和  Lumin 鼓泡管工具包可互换。
用于  Teledyne/Tekmar 吹扫捕集浓缩仪的其他备件
样品引入
进样针 捕集阱
内标溶出杯样品瓶 鼓泡管
用于 TeleDyne/Tekmar 吹扫捕集浓缩仪的备件
在下表中查看“我的列表”中的吹扫捕集备件
描述 安捷伦部件号
带侧孔的顶空进样针，27 mL 5190-2234
样品瓶工具包，40 mL 预清洗样品瓶，瓶盖和隔垫 72/包 5183-4741
捕集阱
Vocarb 3000 (#K) 5188-8820
#9 型 5188-8816
U 形阱，Tenax (#1A) 5188-1447
溶出杯，15 mL，棕色，用于内标，适用于 Atomx 自动 VOC 样